[image: image1.png]

Собрание представителей

сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарской области
РЕШЕНИЕ

№ 338

                             от 26 марта 2019 года

 «Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности реализации Программы  комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области за 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Бобровка от 08.09.2015 года № 183 «Об утверждении  порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области»,  Собрание представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский

РЕШИЛО:

1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности реализации Программы  комплексного развития  социальной инфраструктуры сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области за 2018 год.

       2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать данное решение в  газете «Бобровские вести».
И. о. Главы сельского

поселения Бобровка                                                             Г.М. Генералова

Председатель

Собрания представителей

сельского поселения Бобровка                                             И.М. Андреева

                                                                                          Утверждено

решением Собрания представилей
 сельского поселения Бобровка

от 26 марта 2019 года  № 338
Отчет
о ходе реализации и оценки эффективности реализации
Программы комплексного развития  социальной инфраструктуры сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области за 2018 год

Наименование программы

Программа  комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 – 2033 годы (далее – программа) утверждена решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 01.12.2017г. № 217
     Цели и задачи программы
Повышение качества жизни населения, его занятости и самозанятости, социальных и культурных возможностей на основе развития социальной инфраструктуры поселения

Создание правовых, организационных и институциональных условий для перехода к устойчивому социальному развитию поселения, эффективной реализации полномочий органов местного самоуправления;

Безопасность, качество и эффективность использования населением объектов социальной инфраструктуры поселения;

Доступность объектов социальной инфраструктуры поселения для населения поселения;

Развитие социальной инфраструктуры поселения: образования, здравоохранения, культуры, физкультуры и спорта, повышение роли физкультуры и спорта в деле профилактики правонарушений, преодоления распространения наркомании и алкоголизма;

Ремонт объектов культуры и активизация культурной деятельности.
  Результаты,  достигнутые за отчетный период:
Мероприятия не проводились

Информация
 о результатах достижения целевых показателей Программы комплексного  развития социальной инфраструктуры за отчетный период
	№ п/п
	Наименование программного мероприятия
	Место расположения

	Вид работ

	Основные характеристики

	Срок реализации

2018

	1. Культура

	1.1.
	Культурно-досуговый центр
	село Бобровка,

южная часть площадки №1
	строительство
	240 мест с размещением подросткового клуба
	-

	1.2.
	Культурно-досуговый центр
	посёлок Формальный,

 центральная часть площадки №1
	строительство
	100 мест с размещением филиала библиотеки (фонд 2,2 тыс. единиц хранения)
	-

	1.3.
	Здание дома культуры
	посёлок Октябрьский, в центральной части посёлка район ул. Школьная
	реконструкция
	280 мест с размещением подросткового клуба
	-

	1.4.
	Памятник погибшим воинам-землякам в ВОВ 1941-1945 г.г.
	с. Бобровка,

ул. Кирова д. 28Г
	реконструкция
	Памятник
	-

	2. Физкультура и спорт

	2.1.
	Физкультурно-оздоровительный комплекс
	село Бобровка, в южная часть площадки №1
	строительство
	со спортивными залами площадью 1080 кв.м.
	-

	2.2.
	Плоскостное спортивное сооружение
	село Бобровка, северная часть площадки №1
	строительство
	футбольное поле
	-

	2.3.
	Плоскостное спортивное сооружение
	село Бобровка, северная часть площадки №1
	строительство
	хоккейная коробка площадью 56х26
	-

	2.4.
	Плоскостное спортивное сооружение
	посёлок Формальный, южная часть площадки №1
	строительство
	футбольное поле
	-

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Срок реализации

2018
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Источник финансирования

	I очередь строительства до 2021 г.

	Расчетный срок

до 2033 г.

	1. Культура

	1.1.
	Строительство культурно-досугового центра на 240 мест с размещением подросткового клуба (село Бобровка,

южная часть площадки №1)
	-

	200,0
	ОБ, МБР, МБСП, ВИ.

	1.2.
	Строительство культурно-досугового центра на 100 мест с размещением филиала библиотеки (фонд 2,2 тыс. единиц хранения)  (посёлок Формальный,

 центральная часть площадки №1)
	-

	ОБ, МБР, МБСП, ВИ.

	1.3.
	Реконструкция здания дома культуры на 280 мест с размещением подросткового клуба культуры (посёлок Октябрьский, в центральной части посёлка район ул. Школьная)
	-

	ОБ, МБР, МБСП, ВИ.

	1.4.
	Памятник погибшим воинам-землякам в ВОВ 1941-1945 г.г.
	-
	50,0

	Бюджет сельского поселения

	2. Физическая культура и спорт

	2.1.
	Физкультурно-оздоровительный комплекс
	-

	ОБ, МБР, МБСП, ВИ.

	2.2.
	Плоскостные спортивные сооружения
	-

	ОБ, МБР, МБСП, ВИ.

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Источник финансирования
	Срок исполнения

	Всего на период реализации Программы, тыс.руб
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.

	Ожидаемые результаты

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-

2033

	1. Культура

	1.1.
	Строительство культурно-досугового центра на 240 мест с размещением подросткового клуба (село Бобровка,

южная часть площадки №1)
	Бюджет сельского поселения
	2018-2033
	150,0
	0
	0
	0
	50,0
	-
	100,0
	Укрепление, развитие социальной инфраструктуры и улучшение условий жизнедеятельности населения сельского поселения

	1.2.
	Строительство культурно-досугового центра на 100 мест с размещением филиала библиотеки (фонд 2,2 тыс. единиц хранения)  (посёлок Формальный,

 центральная часть площадки №1)

	2033
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Реконструкция здания дома культуры на 280 мест с размещением подросткового клуба культуры (посёлок Октябрьский, в центральной части посёлка район ул. Школьная)

	2033
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Памятник погибшим воинам-землякам в ВОВ 1941-1945 г.г.

	2019-2020
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-
	-

	2. Физическая культура и спорт

	2.1.
	Физкультурно-оздоровительный комплекс

	2033
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Укрепление, развитие социальной инфраструктуры и улучшение условий жизнедеятельности населения сельского поселения

	2.2.
	Плоскостные спортивные сооружения

	2033
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Перечень  выполненных мероприятий

 в ходе реализации  программы
Мероприятия за 2018 год не проводились.
Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 0,0 тыс.руб.
Степень выполнения мероприятий программы высокая — 100,0%, показатель эффективности реализации программы составил 0 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является низкой.